Processo Administrativo n°05/2023
Dispensa 05/2023

CAMARA MUNICIPAL DE

PEDRA BELA

Aquisic¢do de papel timbrado
e capa para processo




w=% CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

SOLICITACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO

Ao.

Exmo. Sr.

Vanderlei Lopes da Silva

Presidente da Camara
Pedra Bela - SP

Senhor Presidente;

Solicito de Vossa Senhoria conforme necessidades da Secretaria
Administrativa, a autorizagdo para realizar cotagfo para a aquisi¢do de papel
timbrado e capas de processo, conforme solicitado via e-mail, para o uso da
secretaria, a fim de sanar as necessidades da Cmara Municipal, visto que a

mesma ¢ de suma importdncia para o andamento dos trabalhos desta
secretaria administrativa.

et Vtsar}df) 0s bons olhos de Vosso Senhor, Presidente, aguardo o
clerimento para inicio do processo de dispensa.

Pedra Bela, 25 de janeiro de 2023

)

José Roberto Branddo Pinheiro
\ylretor da Secretaria

01



CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

f
Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro

CNPJ: 00.136.452/0001-03

Despacho

Diante da solicitacio realizada pela Secretaria
Administrativa, autorizo que se inicie a cotagao a
fim de definir a melhor vantagem econdmica para a
aquisicéo dos itens de almofada de carimbos, placa
¢ prisma de identificacdo, a fim de adequar a nova
Mesa Diretora da Camara de Pedra Bela.

Cumpra-se com a observancia das formalidades
legais.

Pedra Bela, 25 de janeiro de 2022

T i A i

e e

Vereador VANDERLEI LOPES DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Pedra Bela



27/01/2023 13:05 Roundcube Webmail :: Solicitagdo de Orgamento

Assunto Solicitagao de Orgamento

De <adm@camarapedrabela.sp.gov.br> rounccy
Para <financeiro@graficaximenes.com.br>
Data 2023-01-26 16:17

« Orgamento para pastas e papel timbrado.pdf(~352 KB)

Boa tarde, trabalho na Camara de Pedra Bela.

Estou encaminhando este e-mail para solicitar

um orcamento de pasta para processos e papel timbrado
como ho exemplo nas fotos em anexo.

Cordialmente

Welinton Ferreira de Miranda
Técnico Administrativo

https:/Avww, ;
camarapedrabela.sp.gov.briwebmail/?_task=mail&_safe=08 uid=326& mbox=Sent&_action=print&
- = 2 & - = _extwin=1
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27/01/2023 13:05 Roundcube Webmail :: RES: Solicitacao de Orgamento ol

Assunto  RES: Solicitagdo de Orgamento

I
De Financeiro - Grafica Ximenes <financeiro@graficaximenes.com.br> ijUI‘J-dGUO?;
Para <adm@camarapedrabela.sp.gov.br>

Data 2023-01-27 12:33

. Proposta_XIMENES_email_-_Nova_ZOZB.01.27-12.00.16.pdf(~365 KB)

Bom dia Welinton

Em anexo a proposta para o timbrado e para as pastas.

Grata,Nice
Financeiro

GRAFICA XIMENES
financeiro@graficaximenes.com.br
(11) 4@32-3163

www. graficaximenes.com.br

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente!

----- Mensagem original-----
De: adm@camarapedrabela.sp.gov.br [mailto: adm@camarapedrabela.sp.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 16:18

Para: financeirofigraficaximenes.com.br
Assunto: Solicitacdo de Orgamento

Boa tarde, trabalho na Cdmara de Pedra Bela.
Estou encaminhando este e-mail para solicitar um orcamento de pasta para processos ¢ papel timbrade como
no exemplo nas fotos em anexo.

Cordialmente

Welinton Ferreira de Miranda
Técnico Administrativo
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Rua Sao Pedro, 224
Centro - 12900-060 - Braganga Paulista - 5P

-
X/M@l/\eg 5 Fones: (11) 4032-3163 / 4035-1510 - Fax: (11) 3404-7240

SR contato@qralicarimenss.com.br | www.grahicaxmen «com.br

EDTORA-GRAFICA

E 3

A BRAGANCA PAULISTA, 27 de Janeiro de 2023
CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
Fone: ( 1)14037-1388 / Fax:

Prezado Sr.(a) Welington

Temos o prazer de apresentar nossos pregos conforme sua solicitagao:

Orc. Descrigao Qtde(s) Preco unitario Prego Total

18952 Pasta de Processo e Projeto de Lei - cartolina 240 5.000( ) 0,66000 3.300,00

19231 Folhas Timbradas A4 - offset 90 grs - impressao 4 6.000( ) 0,26667 1.600,00
cores

Observagoes:

Validade da proposta: 30 dias
Forma de pagamento: 28 Dias
Prazo de entrega: 10 dias

Atenciosamente:
Nicolau Palombello Neto

De acordo:

Cliente - visto e data

Reservamos o direito de entregar o servigo

i com uma variacdo de 7
mai - ' uan
€ oU para menos, mant - " [ g q ’_:Jp'?dc de até 10% para

L. X. OLIVEIRA EDITORA - ME

CNPJ; §7.537.704,0001-30 - 1.E.: 225, 121.648.119




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

LS. MRSt CADASTRAL

NUMERD DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | AT P= AsesToRs

04/07/2011

NOME EMPRESARIAL
L. X. OLIVEIRA EDITORA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

o ——

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressio de material para outros usos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.11-3-01 - Impressio de jornais

18.11-3-02 - Impresséo de livros, revistas e outras publicagoes periédicas
18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitario

58.11-5-00 - Edigao de livros

58.12-3-01 - Edigéo de jornais diarios

58.13-1-00 - Edigao de revistas

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

R SAO PEDRO 224 oty

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
12.900-060 CENTRO BRAGANCA PAULISTA

UF
SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

erico@nardocontabilidade.com.br (11) 4034-3164/ (11) 4032-4765

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

i

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACRO CADASTRAL
04/07/2011

MOTIVO DE SITUACAU GADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AramaEEE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/02/2023 as 11:45:10 (data e hora de Brasilia).
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. ® 40338383
. ®1y9.4934-0020

A BRAGANCA PAULISTA, 09 de Fevereiro de 2023
6013 Camara Municipal de Pedra Bela Cod. Proposta 8199

Camara Municipal de Pedra Bela = 6013

Fone: (11)4037-1388 / Fax:

Prezado Sr.(a) Welligton / José

Temos o prazer de apresentar nosSsos pre¢os conforme sua solicitagdo:

Oorg. Descrigao Qtde(s) Preco unitario Preco Total

16347 PASTA DE PROJETO DE LEI E PROCESSO 5.000( ) 0,8300 4.150,0000

Tamanho: 48 x 32 centimetros (aberto)
Tamanho: 24 x 32 centimetros (fechada)
Papel: Cartolina = amarela = 240 gramas
Impressdo: Preto = 1x0 (offset)
Acabamento: Vinco no meio

Entrega: Trés dias

Forma de pagamento: 28 Dias Pra i i
zo de entrega: a combinar ¥ . i
Representante :Venda Direta alidades s des

Atenciosamente,

De acordo: / /

Grafica Braganga - Jornal E
m Dia Ltda. Epp Cliente - visto e data.
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06/02/2023 11:22 Roundcube Webmail : RES: Solicitacéo de Orgamento

Assunto  RES: Solicitagdo de Orgamento

De <graficabraganca@jornalemdia.com.br> J1oOUNY
Para <adm@camarapedrabela.sp.gov.br>
Data 2023-02-06 11:18

« Camara Municipal de Pedra Bela
« Camara Municipal de Pedra Bela

16347 = Pasta.pdf(~96 KB)
16346 = Timbrado.pdf(~96 KB)

I

Bom dia, Welinton

Segue orcamento solicitado.

Quaisguer duvidas estou a disposic3o, inclusive para negociar.
Obrigada!

Selma Matos

(11) 4033-8383

----- Mensagem original-----

De: adm@camarapedrabela.sp.gov.br [nilto:g@@camargpedrggela,§p_._go!,gr‘]
Enviada em: gquinta-feira, 26 de janeiro de 2023 16:16

Para: castilho@jornalemdia.com.br

Cc: graficabraganca@] ornalemdia. com.br
Assunto: Solicitagdo de Orgamento

Boa tarde, trabalho na Camara de Pedra Bela.

o

U

J

3

Estou encaminhando este e-mail para solicitar um or¢amento de pasta para processos e papel timbrado como

no exemplo nas fotos em anexo.

Cordialmente

Welinton Ferreira de Miranda
Técnico Administrativo

0 software antivirus Avast realizou uma checagem de virus neste e-mail.
Www.avast.com

htips:/iwww.camarapedrabela.sp.gov.briwebmail/?_task=mail&_safe=0&_ uid=4709& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

o bonog? COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO/| 341992

e i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GRAFICA BRAGANCA - JORNAL EM DIA LTDA

DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) :éo;;e

Eataaat s d

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edicdo integrada & impressao de cadastros, listas e de outros produtos gréficos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
58.21-2-00 - Edigdo integrada a impressdo de livros
58.22-1-01 - Edigéo integrada a impresséo de jornais diarios
58.23-9-00 - Edigao Integrada & impressdo de revistas
18.22-9-01 - Servigos de encadernagio e plastificagio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAO FRANCO 944 Ky
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO 3
12.906-000 VILA BERNADETE BRAGANCA PAULISTA SP
ENDEREGO ELETRONICO [TELEFONE

(11) 4033-8383/ (1) 4033-4392

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

i_TI_LIJGEAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 06/02/2023 as 11:48:56 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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14/02/2023, 13:03 Roundcube Webmail :: Re: Solicitacdo de Orcamento 1 9

Assuntc  Re: Solicitagdo de Orcamento

)
De Cristiano Leal <graficaleal.cristiano@gmail.com> r1ouUnNocloz
Para <adm@camarapedrabela.sp.gov.br>
Data 2023-02-14 11:09

Bom dia Weliton

Tudo bem?

Segue o orgamento:

Para 6.000 folhas- Papel Timbrado offset 90g - fica em R$ 1.280,00 - esse ja fizemos para voces.
Para 5.000 Pastas cartolina amarela 240g - fica em R$ 4.680,00

Atenciosamente,
Tiana Ferreira

Em seg., 13 de fev, de 2023 as 15:43, Cristiano Leal <graficaleal cristiano@gmail,com> escreveu:
Boa tarde, Weliton

Tudo bem?
Recebi seu pedido de orgamento, amanha no periodo da manha eu te passo o orgamento:

Atenciosamente,
Tiana Ferreira

Em seg., 13 de fev. de 2023 as 13:27, <adm@camarapedrabela.sp.gov.br> escreveu:
Boa tarde, trabalho na Cdmara de Pedra Bela.
Estou encaminhando este e-mail para solicitar
um orgamento de pasta para processos e papel timbrado
como ne exemplo nas fotos em anexo.

Cordialmente

Welinton Ferreira de Miranda
Técnica Administrativo

ps: .Ca la. p.g . ”web“la"f? t = I —0& i.lld & bOX-I X& Rdl =p bl
'ﬂ 81//Www, T alﬂpﬂd|abea S oV.b! ask mal & S&IE "4?34 n NBO on ||||l& thwi” 1 "



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERD DE INSCRIGRD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | Danot o™
1.859. 0001-0 09/05/1997

i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JOSE CRISTIANO LEAL TIPOGRAFIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GRAFICA LEAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
17.41-9-02 - Fabrica¢io de produtos de papel, cartolina, papel cartio e papelao ondulado para uso comercial e de
escritério, exceto formulario continuo

CBOIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

TODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDIGA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SANTA CLARA 79 Lt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.900-470 CENTRO BRAGANCA PAULISTA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GRAFICALEAL@TERRA.COM.BR (11) 4033-2919

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sk

T
iTlIJGRAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
TerrrEET DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

ek ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018
Emitido no dia 14/02/2023 as 15:52:09 (data e hora de Brasilia)

Pagina: 1/1
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bemnardino de Lima Paes N° 45 Centro - Tel (1) 4037-1388 / CNPJ. 00.136.452/0001-03

DECLARACAO DE ADEQUAGAO ORGAMENTARIA

Processo Administrativo n2: 05/2023

Processo Licitatorio n.2: Dispensa 05/2023
Objeto: Aquisicdo de papel timbrado e capas para processo

Eu, CLAITON LUIS VARONI, sécio e proprietario da empresa CLV Consultoria
Contabil S/S Ltda ME CNPJ 21.618.089/0001-24, no uso de minhas atribuicdes de assessor
contabil e em cumprimento as determinagdes da Lei Complementar Federal n2 101, de 04 de maio
de 2000, e da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993, que exigem a indicacao da dotacao
orcamentaria para realizagdo da despesa publica, DECLARO EXISTIR disponibilidade orgamentaria
suficiente para atender ao presente objeto, cujo gasto estima-se no valor de RS 4.900,00 (quatro
mil novecentos reais), a ser empenhado no exercicio de 2023 conforme quadro abaixo:

Céd. Orgao/ Programa de Elemento de Fonte de Valor
Uni ecutora Trabalho Despesa Recurso Estimado
01.01.02 010318001.2.803 3.3.90.30 01 RS 4.900,00
TOTAL RS 4.900,00

A referida despesa esta ade a Lei
quada a Lei Fed 9
Programa do Exercicio de 2023, est3 inclui el 2 s

ac da no Plano Plurianual 2022/2025 i iretri
Orcamentarias e na Lei Orcamentadria Anual do corrente ano. / e

Pedra Bela-SP, 16 de fevereiro de 2023.

CLV CONSULTDRIA CONTABIL S A ME
Claiton Luis Vafoni -/CRC: 15P267373/0-6
CLAITON LUIS Assigt:?r de forma digital
por ON
VARONI:261535 VARON|2615;;J£5819
96819 Dados: 2023.02.16 09:54:52

-03'00'



=y CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
e Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro

CNPJ: 00.136.452/0001-03

ORDEM DE COMPRA

Contratante;: Camara Municipal de Pedra Bela/SP

CNPJ: 00136452/0001-03

Endereco: Rua Bernardino de Lima Paes, n° 45, Centro — Pedra Bela/SP
CEP: 12990-000 Telefone: (11) 4037-1388

e-mail: secretaria/a)camarapedrabela.sp.gov.br

PROPONENTE VENCEDOR: Grifica Ximenes

CONTATO: (11) 4034-3164

Autorizamos (x) fornecimento de material, conforme a planilha abaixo, em razdo do
Proponente acima ter apresentado uma proposta adequada € de menor prego, inclusive os
pregos indicados para o fornecimento estdo dentro do praticado em mercado. O

fornecimento/execucdio obedecerd as condigdes editalicias e estipulas na Proposta de

pregos.

Item _ Valor unitério Quantidade Valor total

Pasta projeto tam. | R$ 0,66 5.000 unidades R$ 3.300,00

48x32 cm (aberto)

240 gramas

Papel  Timbrado | R$ 0,23 6.0 i

e s .000 unidades RS 1.600.,00

Total: R$ 4.900,00 ]

Pedra Bela, 16 de fevereiro de 2023
)/

A ()
Jc:se Roberto Brand3o Pinheiro

‘ /' Diretor de Secretaria



CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Despacho

Diante da definicdo da adequacao de melhor preco
entre as empresas cotadas, conforme memorando
da secretaria, determino que seja efetuada a
aquisicao do papel timbrado ¢ pasta de projeto de
lei conforme pedido inicial.

Apos a dotacado orgamentaria a Empresa
vencedora, deve ser informada pela Secretaria
Administrativa da Camara, com o fim de agendar
data para a aquisigdo, para que, apos analise €
verificacdo, estando de acordo com o pedido seja
encaminhado a Contabilidade para o devido
pagamento.

Cumpra-se com a observancia das formalidades
legais.

Pedra Bela, 16 de fevereiro de 2023

Vereador VANDERLEI LOPES DA SILVA
Presidente
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PREFEITURA DE BRAGANCA PAULISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Codigo de Verificagao

N° Nota (Nova Versao)
8370

N° RPS:
5987

Data de Emissao
16/FEV/2023 - 13:42:40

8756932QHH Competéncia
02/2023
PRESTADOR DE SERVIGOS

Razao Social/Nome: L.X OLIVEIRA EDITORA-ME

CNPJ/CPF: 97.537.704/0001-30 Insc. Municipal: 043253 Insc. Estadual:

Endereco: RUA SAQ PEDRO, 224 CEP. 12.900-060

. Complemento: Nao Informado Bairro: CENTRO

Municipio: BRAGANGA PAULISTA UF: SP Pais: BRASIL

E-mail: FISCALNARDO@GMAIL.COM Telefone:

Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/lNome: CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

CNPJ/CPF: 00.136.452/0001-03 Insc. Municipal: 0 Insc, Estadual:

Enderego: Rua Bernardino de Lima Paes, 45 CEP: 12.990-000

Complemento: Nao Informado Bairro: Centro

Municipio: PEDRA BELA UF: SP Pals: BRASIL

E-mail: adm@camarapedrabela.sp.gov.br Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Folhas Timbradas A4 - offset 90 grs - impressao 4 cores
Pasta de Processo e Projeto de Lei - cartolina 240 canario

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Val i ibutos: - i
pargrc ;ﬂa\gummadn dos Tributos: Federal R$ 659,05 / Estadual R$ 0,00 / Municipal R$ 108,78 / Fonte: IBPT

8370-1/S 28/03/2023 R$ 4900.00 ;
S FHEET,

PR R I (198

l Local de Incidencia do ISS: BRAGANCA PAULISTA - 5P

VALOR TOTAL DA NOTA - R$ 4.900,00

Cadigo do Servigo:

Ativ. Servigo: 13.05 - Composicao grafica, inclusive confec

]

Local

Data Assinatura
o i

Numero da Nota:

8370




PREFEITURA DE BRAGANGA PAULISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

8370

N° Nota (Nova Versao)

N° RPS:

5987

Data de Emisséao

CNPJ/CPF: 97.537.704/0001-30
Enderego: RUA SAQ PEDRO, 224
Complemento: Nao Informado

Cédlgo de Venﬁcag.ao 16/FEV/2023 - 13:42:40
8756932QHH o
02/2023
PRESTADOR DE SERVIGOS
Razao Social/Nome: L.X OLIVEIRA EDITORA-ME
Insc. Estadual:

Insc. Municipal. 043253
CEP: 12.900-060
Bairro: CENTRO

Endereco: Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Municipio: BRAGANGA PAULISTA UF: SP Pais: BRASIL
E-mail: FISCALNARDO@GMAIL.COM Telefone:
Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social/Nome: GAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
CNPJICPF: 00.136.452/0001-03 Insc. Municipal: 0 Insc. Estadual:

CEP: 12.990-000

complemento: Nao Informado Bairro: Centro
Municipio: PEDRA BELA UF: SP Pais: BRASIL
E-mail: adm@camarapedrabela.sp.gov.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Folhas Timbradas A4 - offset 90 grs - impressao 4 cores
Pasta de Processo e Projeto de Lei - cartolina 240 canario
: : INFORMACOES COMPLEMENTARES
z;:%;;;::mmmado dos Tributos: Federal RS 659,05 / Estadual R$ 0,00 / Municipal R$ 108,78 / Fonte: IBPT
8370-1/S 28/03/2023 R$ 4600.00 ;
- VALORT =
Local de Incidéncia do 156: BRAGANCA PAULISTA ~SP OTAL DA NOTA = RS 4.900,00
Cadigo do Servigo: ,
Ativ. S : "
Valv de:::: 1305 - Composigao gréfica, inclusive confecgéo de impressos gréficos, fotocomposiga
or do Retido (R$) Valor do IRRF Rebid ¥ Posigao, clicheria
o (R$) [Valor do CSLL Reti :
0,00 etido (R§) [ Valor do PIS Relid
» o -
Vir Deducdes (RS) o O T a,u;ase i doTSs 0,00 (Rglm Y;ér;r do COFINS Retido .
,00 0 Aliquota |V 3 e .00
5,99 (Rgu 4.900,00 ° .::,oo alor do 1SS (?f_; - zgéc))r Liguido da No:asm
TRAS INFORM . -900,00
O ISSQN desta NFS-e sera recolhido pelo PRESTADOR AGOES
A autenticagio da NFS-e pode se e S
RECEBEM r confirmada no Site:http://www.bra
OS DO(A) L.X OLIVEIRA EDITORA-MEOS SERVICOS cowgwa;;af;%gﬁxms_e Cédigo de Verificaggo:
8756932QHH
Numero da Nota:
Local
Data Assinatura 8370
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fﬁ’ Bradesco| 237-2| 23792.07802 93048.000009 44000.671006 8 93030000490000

ficiro Agencia | Codigo do Beneficiario| Especie | Quantidade | Carteira / Ngsm Timero
Beneficidr
DAVOS ADONAI FUNDOS DE INVEST. BM DIREITOS CREDIT - 2078/0006710-5 RS 9/30480000044-2
CPFCNPJ: 29.613.776/0001-69
Bencficidrio Enderego / Sacador Avalista
Avmmmmﬁﬂss,mmusmm-sﬁnpm-qmmmm e .
Nimero o documento CPEONPI Vencimento documen e
70-1/S 2961377600016 28/03/2023 S
?-?Deumloh\hhmlcﬁ (-) Outras dedugdes (+) Mora / Multa () Outros acréscimos {
mpw MUNIGIPAL DE PEDRA BELA CNPJ: 00.136.452/0001-03
RLIA BERNARDINO DE LIMA PAES, 425990.0011
CENTRO - PEDRA BELA/SP - CEP: 1
SACADORIAVALISTA: LX. OLIVEIRA EDITORA - ME - CPHCGC: 97537704000130 T Lt
Instrugiies
APOS O VENCIMENTO COBRAR RS 14,70 AO DIA
PAGA\?E.BA QUAL QUER AGENCIA BANCARIA ATE A DATA DO VENCIMENTO
APOS O VENCIMENTO PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO BRADESCO S/A
Corte na linha pontilhada

Bri“’95“5’| 237-2|  23792.07802 93048.000009 44000.671006 8 9303000049000

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA ATE A DATA DO VENGIMENTO
Beneficidrio Agencia / Codigo Beneficidrio
DAVOS ADONAI FUNDOS DE INVEST. EM DIREITOS CREDIT - CPFICNPJ: 29.613.776/0001-69 2078/0006710-5
Data do documento No dncumento Espécie doc. Acvite | Data Carteirn / Nosso nimero
processamento
16/02/2023 8370-1/S N 15/03/2023 00/30480000044-2
Uso do hamco Carteira Espécie Cuantidade (x) Valor (=) Valor documento
Tustrucdes (Textn & uh'?:uk prey— Bt Abetiment £84.000,00
e o de respon: ichacke doy icidrio) =) Descomio / I
APoS OV CORRARRS 1470 AODIA A ®
P QUALQUER AGENCIA BANCARIA A A DATA DO VENCIMENTO (-) Outras dedugdes
MDVMWPAGAVESWTEWMWEWBCOS’A -
(+) Mora / Multa
(+) Outros scréseimos
(=) Valor cobrado
Pagador
CMMRAM.NGPN.EEPEJ!AE.ACM’J:DOJW-M
RUA BERNARDINO DE LIMA PAES, 45
CENTRO - PEDRA BELA/SP - CEP: 12990-000
o e | Cod baixa
b r/ Avahista Autenticagdo mecimica - Ficha de &!’I‘WI‘E&
LX. OLIVBIRA EDITORA - ME - CPHCGC: 97537704000130 -

R T
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Despacho

Diante da averiguacao da nota, bem como o
fornecimento adequado do objeto.

Conforme arquivos no processo, autorizo o
financeiro a prosseguir com o pagamento da nota
fiscal n® 000008370.

Cumpra-se com a observancia das formalidades
legais.

Sem mais.

Pedra Bela, 20 de feveireiro de 2023.

Vereador VANDERLEI LOPES DA SILVA
Presidente



& Santander

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Pagamentos > Boletos, contas e tributos >
Pagar com codigo de barras

@ Pagamento agendado com sucesso.

Beneficiario
DAVOS ADONAI FIDC

Data do agendamento
28/03/2023

Internet Banking Empresarial

Valor nominal
RS 4.900,00

23792.07802.93048.000009.44000.671006.8.93030000430000

Instituigdo Financeira Favorecida
237 -BCO BRADESCO S A

CPF/CNPJ Beneficiario Original
29.613.776/0001-69

CPF/CNPJ Pagador Original
00.136.452/0001-03

Razdo Social Pagador Efetivo
CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Valor Pago
0,00

Valor Total a Cobrar

0,00

Transacdo exclusiva para pagamento de Boleto. O

veracidade dessas informacoes & de reg

solicitado, nos termos da lei. Havendo divergencias entre
rejeitara 0 pagamento, podendo, no entanto, efetuar o p.
margem aprovada e registrada pelo beneficisrio do boleto.

Central de Atendimento Santander Empresarial
4004-2125 (Regides Metropolitanas)
0800 726 2125 (Demais Localidades)

0800 723 5007 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

CPF/CNPJ Beneficiario Final
97.537.704/0001-30

Razdo Social Beneficiario Onginal
DAVOS ADONAI FIDC

Nome Pagador Original
CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Data de Vencimento
28/03/2023

Encargos
0,00

Data / hora da transagdo:
17/03/2023 14:54:34

Agéncia: 0378 Conta: 450001213

Valor total a pagar

RS 4.900,00

Beneficidrio final
L.X. OLIVEIRA EDITORA - ME

Nome Fantasia Beneficldrio Original
DAVOS ADONAI FIDC

CPF/CNP. Pagador Efetivo
00.136.452/0001-03

Valor Nominal

4.900,00

Desconto

0,00

Autenticacao
IBE4BAA3FOA4EE94B44A313

Pagamento sera processado somente se informados corretamente os dados do boleto. A

ponsabilidade do Cliente/Pagador, que se obriga a apresentar os boletos para verificacéio sempre que
o valor indicado/agendado pelo pagador e o valor informado pelo favorecido, o BANCO
3gamento pelo valor autorizado pelo pagador desde que o referido valor esteja dentro da

SAC - Atendimento 24h por dia, todos os dias.

0800 762 7777

0800 726 0322

0800 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)
Ouvidoria - Das 9h as 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.

0800 771 0301 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)



CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Oficio Interno
31 de margo de 2023.

A/C
José Roberto Brandio Pinheiro
Diretor da Camara Municipal de Pedra Bela

ASSUNTO: Esclarecer sobre o boleto do Processo Administrativo n® 05 Dispensa 05 de
2023.

Sirvo-me do presente, na qualidade de responsavel pelo Controle Interno desta

Camara Municipal de Pedra Bela.

Solicito seus bons préstimos para consultar a L.X. Oliveira Editora, para sanar

uma duvida sobre o servigo que a empresa Davos Adonai presta a mencionada empresa.

Aproveito o ensejo para renovar meus votos de elevada estima e consideragdo.

Lfelondon Fonmsie e Hurcomds

Welinton Ferreira de Miranda
Controle Interno



RES: Pedido de informag&@o
De Financeiro - Grafica Ximenes <financeiro@graficaximenes.com.br>
Para 'José Roberto Brandao Pinheird <secretaria@camarapedrabela sp.gov.br>
Data 2023-04-0308:08

Bom dia Jose Roberto,

pavos Adonai com a LX Oliveira, somos parceiros a muitos amos € 2 Davos €

Conforme solicitagdo no e-mail sobre esclarecer 3 relacao quanto 2
obranca via e-mail ou telefone caso os boletos ndo sejam devidamente

responsdvel por emissao dos poletos e também pelo envio dos mesmos e C
quitados.

Grata,Nice
Financeiro

GRAFICA XIMENES
(11) 4@32-3163

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente!

----- Mensagem original-----

De: José Roberto Brandio Pinheiro [mailto: etarisecs 20¢ ela.sp. gov 1
Enviada em: sexta-feira, 31 de marco de 2823 16:83

Para: Financeiro

Assunto: Pedido de informacdo

Boa Tardel!!
Eu gostaria de pedir uma informac3o de vocés para informar 20 meu setor
de controle interno sobre a relacdo gue a L.X. Oliweirz tem relacao com
a Davos Adonai. Para informacdo ao setor e ao Tribumal de Comtas quando
questionado.

Atenciosamente;

José Roberto Branmd3o Pinheiro
Diretor da Secretaria
Camara Municipal de Pedra Bela
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 - Tel.: (11) 4037-1388 - CEP 12990-000 - Pedra Bela - SP
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Oficio Interno n° 02/2023
03 de abril de 2023.

A/C
Welinton Ferreira de Miranda
Controle Interno da Camara Municipal de Pedra Bela

ASSUNTO: Esclarecer sobre o boleto do Processo Administrativo n® 05 Dispensa 05 de
2023.

Sirvo-me do presente, na qualidade de responsavel por avaliar e pedir a liberagdo
ao presidente desta Edilidade para o setor de compras desta casa Legislativa e, conforme
0 pedido de informagdo via e-mail a empresa L. X Oliveira Editora. conhecida como
grafica Ximenes, venho informar que:

A Davos Adonai ¢ uma empresa prestadora de servigos financeiros a diversas
empresas, inclusive seus servigos de emissfo de boletos e cobranca sdo oferecidos e
realizados junto a L. X. Oliveira Editora através de contrato de prestagio de servigos
financeiros especificos a esses médulos indicados.

Aproveito o ensejo para renovar meus votos de elevada estima e consideragdo.
/]
/

J/

Y - >
José Roberto Brandio Pinheiro
-Diretor de secretaria-



CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bemardino de L ima Paes N°45 Centro

Parecer do controle interno

Trata se de processo administrativo n2 05/2023, processo de Dispensa de Licitagdo 05 -
2023.

Trata o presente de Dispensa para a aquisicdo de pasta para processo e leis e
também papel timbrado para impressio de documentos, visando repor o estoque, tem
os pedidos de cotagdo as propostas e com base no principio da economicidade foi
escolhida a empresa L.X. Oliveira — editora, CNPJ: 97.537.704/0001-30.

H3 um boleto que foi emitido pela Davos Adonai e com consulta feita pela
secretaria, trata de empresa que presta servicos financeiros a vencedora, o
esclarecimento desta divida estd no processo.

Nada constando contra até o presente momento e a vencedora tem seu

registro ativo perante os drgdos competentes e o processo é transparente quanto ao
rito.

Assim sendo ndo tenho nada a me opor, este parecer é pela REGULARIDADE DO
PROCESSO DE DISPENSA.

Pedra Bela 24/03/2023

A«é/rﬂ?‘-ﬁ; Feniiro. (/é /Evﬁz:cr,_ (
Welinton Ferreira de Miranda

Responsdvel pelo Controle Interno



CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Rua Bernardino de Lima Paes n2 45 Centro
CNPJ: 00.136.452/0001-03

Arquivamento

Diante da efetivacdo da aquisicdo dos papéis
timbrados e pastas projetos e, a devida quitacéao do
valor correspondente, bem como o parecer regular
do Controle Interno, promovo o arquivamento do
Processo.

Sem Mais.

Pedra Bela, 27 de margo de 2023

Vanderlei Lopes da Silva
- Presidente da Camara Municipal de Pedra Bela -



